ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать пятая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 мая 2009 года  №       344

г. Глазов

Об отчете постоянной комиссии по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов

и сборов, законности и правопорядку за период

работы с мая 2008 года по май 2009 года

Заслушав отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по

местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку

за период работы с мая 2008 года по май 2009 года, Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 Отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку за период

работы с мая 2008 года по май 2009 года принять к сведению.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.

 2

ОТЧЕТ

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядка за

период работы с мая 2008 года по май 2009 года.

Уважаемые коллеги!

 За период работы с мая 2008 года по май 2009 года наша комиссия провела 9 заседаний,

рассмотрено 35 вопросов.

 На заседаниях комиссий были рассмотрены следующие вопросы нормотворчества:

- о наделении Администрации Глазовского района полномочиями на проведение

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности;

- об определении уполномоченного органа на осуществление функций по размещению

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

муниципального образования «Глазовский район»;

-  о наделении Администрации Глазовского района полномочиями по организации и

проведению торгов по продаже земельных участков и (или) права на заключение договоров

аренды земельных участков;

- о наделении главы Администрации Глазовского района от имени муниципального

образования Глазовский район» правом подписи договоров купли-продажи и (или) договоров

аренды земельных участков;

- о внесении изменений в структуру Аппарата Главы муниципального образования

«Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;

- о внесении изменений в структуру Администрации Глазовского района.

 За прошедший период вопрос о мерах по увеличению налогооблагаемой базы в

Глазовском районе был рассмотрен два раза.

Вынесены на рассмотрение сессии следующие вопросы законности и правопорядка:

- об информации о состоянии законности и правопорядка в Глазовском районе в 2007

году;

- об информации о деятельности ОУУМ МОБ УВД по г.Глазову и Глазовскому району

за 2007 год;

- о внесении дополнений в решение Глазовского Районного Совета депутатов от

29.03.2007 № 63 «О перечне объектов и видах работ для исполнения уголовных наказаний в

виде исправительных и обязательных работ».

 Дважды был рассмотрен ход исполнения Программы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском

районе на 2008-2010 годы».

 На заседаниях комиссии внесены изменения и дополнения в действующие Положения и

рассмотрены новые, в том числе:

- о Положении о фонде финансовой поддержки сельских поселений;

- о внесении изменений в Положение о Доске почета, утвержденное решением

Глазовской районной Думы от 28.06.2006 № 327;

- о внесении изменений в Положение об обеспечении деятельности депутатов

Глазовской районной Думы, утвержденное решением Глазовской районной Думы от 25.04.2000

№ 115;

 3

-  об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

«Глазовский район»;

- о проекте Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район»;

- о проекте Положения об аттестации муниципальных служащих муниципального

образования «Глазовский район»;

- о проекте Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Глазовский район».

 Протесты Глазовского межрайонного прокурора рассматривались на двух заседаниях

комиссии.

Наряду с другими депутатскими комиссиями были рассмотрены общие вопросы:

- о внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район»;

- о проекте Прогноза социально-экономического развития Глазовского района на 2009-2011

годы;

- о проекте бюджета Глазовского района на 2009 год.

 Вместе с тем, комиссия отмечает недостаточную работу с представителями Глазовской

межрайонной прокуратуры.

 В 2009 году комиссия по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и

сборов, законности и правопорядка будет работать согласно утвержденному плану.

Председатель комиссии                                                                        Г.А.Раевская